
Nabídka akcí pro ZŠ
Přehled akcí pro ZŠ

Více informací k besedám/programům se dozvíte po stažení celé nabídky.

NABÍDKA BESED PRO ZŠ KE STAŽENÍ V PDF

 

SEZNÁMENÍ S KNIHOVNOU

Představení celé knihovny, ukázání všech oddělení. Povídání o všech možnosteh, 
které knihovna nabízí. Ukázání vhodných knih pro danou skupinu, přečtení příběhu 
pokud je zájem. Samostatné prohlížení knih.

NOVINKY

Ukázka nových knih ve fondu knihovny. Seznámení s doporučenými příběhy od 
knihovnice. Upřesnění pojmů autor, ilustrátor, anotace atd... Samostatná práce s 
knihou - výběr, povídání o knize atd. Vždy děláno na míru věkové skupině, která 
dorazí.

LITERÁRNÍ BESEDY

Pořady věnované konkrétní knize. Práce s textem, pracovními listy, společné čtení, 
společné tvoření, skupinová i individuální práce, skládání příběhů atd.... Kniha je vždy 
vybrána dle věkové skupiny.

PŘÍKLADY KNIH - Papuchalk Petr, Slon a mravenec, Husa Líza, Jak zvířata spí, Kvak a 
Žbluňk, O pejskovi a kočičce, Kamil neumí létat, Jezevec Chrujda, O klíči, Stella Bella, 
gamebook Mořský svět, Strašidlo z 2. B, Zlobilky, Malované čtení - přísloví, pohádky a 
jiné.... 

LITERÁRNÍ ŽÁNRY A ÚTVARY

V pořadu se věnujeme vždy jednomu konkrétnímu žánru, celku nebo útvaru. 
Vysvětlíme si základní rysy, představíme díla a autory, vypracujeme pracovní list, 
koukneme na krítké video, uděláme vlastní dílo a jiné věci. Zkusíme najít konkrétní 
díla na oddělení, podíváme se na novinky a doporučení od knihovnic.

https://mkostrov.cz/soubory/stahni.php?soubor=M-Nabidka-programu-ZS.pdf


ŽÁNRY/ÚTVARY

Fantasy/Sci-fi/Horor
Pověsti a báje
Bajky
Komiks
Detektivky/dobrodružství
Pohádka X Moderní pohádka
Přísloví/rčení/pranostiky/citáty

SVÁTKY A TRADICE

Povídání o konkrétním svátku či tradici, ukázka knih - naučných i beletrie. Pracovní 
listy, samostatná práce s knihou - vyhledávání informací. Samostatné hledání na 
internetu. Výroba drobností atd...

NABÍDKA - Vánoce, Velikonoce, Halloween, Dušičky a další....

ONLINE KATALOG

Seznámení s katalogem knihovny, možnosti čtenářského konta a služeb knihovny. 
Pomocí tabletů a počítačů naučíme děti samostatně najít knihu nejen v katalogu, ale i 
na regálech knihovny.

ŠIFRA MISTRA KNIHOVNÍKA

Hledání šifer v knihách po celé knihovně za pomoci několika malých indicií (použití 
online katalogu, tabletů, logického myšlení). Následné rozluštění a povídání si o 
výsledku.

KRONIKA MĚSTA

Děti navštíví kroniku města, dozví se, co to je a jak se kronika tvoří. Proč se kronika 
udržuje a co všechno musí kronikář/kronikářka dělat. Na ukázku mají spoustu 
dokumentů, které si mohou osahat a prohlédnout.

Datum tisku: 03. 04. 2025 23:18
Poslední úprava stránky: 19. 06. 2024 11:15


